AGC Virtual Koch Metalúrgica S/A.

Página 1 de 3

KOCH METALÚRGICA S.A. ‘em Recuperação Judicial’

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

MODALIDADE: VIRTUAL

eproc 5001623-90.2020.8.21.0086

1ª CONVOCAÇÃO: 13/03/2025

1. Data, Horário e Local: Aos treze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às 10

(dez) horas da manhã, de forma virtual, pela plataforma digital zoom, em atenção à convocação

do ilustrado juízo da 1ª Vara Cível da Comarca de Cachoeirinha/RS na recuperação judicial

processada pelo eproc 5001623-90.2020.8.21.0086.

2. Presenças: Neste ato, os credores e procuradores devidamente habilitados no prazo

legalmente estatuído e constante no edital de convocação acessaram o ambiente virtual pela

plataforma Zoom e registraram presença, mediante login com usuário e senha, pelo aplicativo

Sentinela Adm Judicial, tendo sido emitido relatório que servirá como lista de presença

(documento anexo). A Recuperanda se fez presente por seu procurador legal Dr. João Marcos

Cavichioli Feiteiro, inscrito na OAB/SP 307.654.

3. Convocação: O edital de convocação previsto no artigo 36 da Lei 11.101/2005 foi

disponibilizado na Plataforma Nacional de Editais em 18-02-2025 e no site da Administradora

Judicial https://administradorajudicial.adv.br/recuperacao-judicial/koch-metalurgica-s-a-em-

recuperacao-judicial/

AGC Virtual Koch Metalúrgica S/A.

Página 2 de 3

4. Verificação de quórum: Constatou-se a presença de 30,87% dos créditos da classe I

(trabalhistas e equiparados), 3,49% dos créditos da classe III (quirografários) e 9,22% da classe

IV (ME/EPP), não restando implementado o quórum em nenhuma das classes, na medida em

que a redação do artigo 37º, § 2º, da Lei 11.101/2005 determina que “A assembleia instalar-se-á,

em 1a (primeira) convocação, com a presença de credores titulares de mais da metade dos créditos de

cada classe, computados pelo valor, e, em 2ª (segunda) convocação, com qualquer número”.  A seguir

painel demonstrando o não preenchimento do quórum:

5. Não instalação e comunicados:

A Presidente informou que a ata será redigida por sua equipe. Na sequência, a Administradora

Judicial ponderou que (a) deixava de instalar a Assembleia Geral de Credores em primeira

convocação em virtude do não preenchimento do quórum legalmente estatuído (artigo 37, § 2º,

da Lei 11.101/2005), (b) no dia 20-03-2025, no mesmo horário, será realizada a 2ª convocação

da solenidade, que será instalada independentemente do número de credores presentes; (c)

eventual pedido de consignação deverá ser enviado por escrito e firmado pelo procurador ou

credor, que será anexado a ata, (d) novas habilitações para participação do ato ou substituição

de procuradores já cadastrados deverão ser realizadas com o envio de

procuração/substabelecimento no prazo de 24 (vinte e quatro horas) antes da Assembleia para

claudete@administradorajudicial.adv.br e (e) o ato pôde ser acompanhado pelo youtube

https://youtube.com/live/GIzZ854Cyc0?feature=share

AGC Virtual Koch Metalúrgica S/A.

Página 3 de 3

6. Encerramento: Encerrada a presente ata, em 03 páginas, às 10 (dez) e 12 (doze) minutos,

que foi aprovada pelos presentes e assinada digitalmente pela Presidente da Mesa, pelo

procurador da Recuperanda, 02 (dois) credores das classes I e III e 01 credor da classe IV.

   Novo Hamburgo, 13 de março de 2025.

___________________________________ __________________________________

Srª. Presidente da Mesa                                      Recuperanda

Claudete Figueiredo                                              Dr. João Marcos Cavichioli Feiteiro

___________________________________ __________________________________

Sindicato dos Metalúrgicos de Cachoeirinha  Leonidas Colla (classe I)

em causa própria e 19 credores da classe I  Drª Evellyn Abreu

Marcos Fernando Muller

___________________________________ __________________________________

Irani Papel e Embalagens (classe III)            RGE Sul Dist. de Energia (classe III)

Dr. Darwin Otto de Lima                                      Drª Vitória Santiago

___________________________________

Metalúrgica RK Enfer (classe IV)

Drª Anyuska Cusato

Darwin L

João F

Marcos M

Vitória S

Anyuska C

Autenticação eletrônica 4/5
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 13 mar 2025 às 15:44
Identificador: c207632825001b79647a4ef67335370404ef80279e4eb789e

Página de assinaturas

Darwin L
Claudete Figueiredo Darwin Lima

Sentinela Administradora Judicial 865.936.500-30
Signatário Signatário

João F
Évellyn Abreu João Feiteiro

852.364.700-72 366.144.858-73
Signatário Signatário

Marcos M Vitória S
Marcos Muller Vitória Santiago
488.297.650-15 380.828.768-32

Signatário Signatário

Anyuska C
Anyuska Cusato
017.824.470-83

Signatário

HISTÓRICO

13 mar 2025

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original c2c91ef0264775e00846701c61878909c9f081337e64be9cf5f0520a7e6f5d16

https://valida.ae/c207632825001b79647a4ef67335370404ef80279e4eb789e

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/c207632825001b79647a4ef67335370404ef80279e4eb789e
https://valida.ae/c207632825001b79647a4ef67335370404ef80279e4eb789e

Autenticação eletrônica 5/5
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 13 mar 2025 às 15:44
Identificador: c207632825001b79647a4ef67335370404ef80279e4eb789e

10:54:24
Claudete Figueiredo criou este documento. ( Empresa: Sentinela Administradora Judicial, Email:
claudete@administradorajudicial.adv.br, CPF: 687.811.050-53 )

13 mar 2025
10:54:25

Claudete Figueiredo (Empresa: Sentinela Administradora Judicial, Email:
claudete@administradorajudicial.adv.br, CPF: 687.811.050-53) visualizou este documento por meio do IP
177.201.178.38 localizado em Novo Hamburgo - Rio Grande do Sul - Brazil

13 mar 2025
10:54:30

Claudete Figueiredo (Empresa: Sentinela Administradora Judicial, Email:
claudete@administradorajudicial.adv.br, CPF: 687.811.050-53) assinou este documento por meio do IP
177.201.178.38 localizado em Novo Hamburgo - Rio Grande do Sul - Brazil

13 mar 2025
11:14:27

João Marcos Cavichioli Feiteiro  (Email: joao.feiteiro@feiteiroaraujo.com.br, CPF: 366.144.858-73)
visualizou este documento por meio do IP 177.139.195.233 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

13 mar 2025
11:14:45

João Marcos Cavichioli Feiteiro  (Email: joao.feiteiro@feiteiroaraujo.com.br, CPF: 366.144.858-73) assinou
este documento por meio do IP 177.139.195.233 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

13 mar 2025
11:18:40

Marcos Fernando Muller (Email: mfmmuller@gmail.com, CPF: 488.297.650-15) visualizou este documento
por meio do IP 179.152.77.193 localizado em Cachoeirinha - Rio Grande do Sul - Brazil

13 mar 2025
11:21:12

Marcos Fernando Muller (Email: mfmmuller@gmail.com, CPF: 488.297.650-15) assinou este documento por
meio do IP 179.152.77.193 localizado em Cachoeirinha - Rio Grande do Sul - Brazil

13 mar 2025
10:55:34

Évellyn da Silva de Abreu  (Email: evellyn.abreu@woida.adv.br, CPF: 852.364.700-72) visualizou este
documento por meio do IP 167.250.31.136 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

13 mar 2025
11:07:30

Évellyn da Silva de Abreu  (Email: evellyn.abreu@woida.adv.br, CPF: 852.364.700-72) assinou este
documento por meio do IP 167.250.31.136 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

13 mar 2025
11:02:24

Darwin Otto de Lima (Email: darwin.lima@soutocorrea.com.br, CPF: 865.936.500-30) visualizou este
documento por meio do IP 189.120.79.115 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

13 mar 2025
11:02:51

Darwin Otto de Lima (Email: darwin.lima@soutocorrea.com.br, CPF: 865.936.500-30) assinou este
documento por meio do IP 189.120.79.115 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

13 mar 2025
11:24:16

Vitória Dumangin Santiago  (Email: vitoria.santiago@reis.adv.br, CPF: 380.828.768-32) visualizou este
documento por meio do IP 191.251.121.48 localizado em Ribeirão Preto - São Paulo - Brazil

13 mar 2025
11:27:16

Vitória Dumangin Santiago  (Email: vitoria.santiago@reis.adv.br, CPF: 380.828.768-32) assinou este
documento por meio do IP 191.251.121.48 localizado em Ribeirão Preto - São Paulo - Brazil

13 mar 2025
15:42:38

Anyuska Leal Schmidt Cusato (Email: anyuskals@hotmail.com, CPF: 017.824.470-83) visualizou este
documento por meio do IP 186.237.10.22 localizado em Guaratinguetá - São Paulo - Brazil

13 mar 2025
15:44:02

Anyuska Leal Schmidt Cusato (Email: anyuskals@hotmail.com, CPF: 017.824.470-83) assinou este
documento por meio do IP 186.237.10.22 localizado em Guaratinguetá - São Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original c2c91ef0264775e00846701c61878909c9f081337e64be9cf5f0520a7e6f5d16

https://valida.ae/c207632825001b79647a4ef67335370404ef80279e4eb789e

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/c207632825001b79647a4ef67335370404ef80279e4eb789e
https://valida.ae/c207632825001b79647a4ef67335370404ef80279e4eb789e